

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 66, art. 63 ust. 1 w związku z art. 59 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.), stosownie do § 3 ust. 1 pkt. 5 i 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397) oraz art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pana Jacka Niemiec oraz Pana Grzegorza Stolarczyka złożonego w dniu 10 lutego 2012 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie Małej Elektrowni Wodnej „Miedzianka” na rzece Bóbr w km 236+200 we wsi Miedzianka, gmina Janowice Wielkie wraz z jazem powłokowym we wsi Ciechanowice, gmina Marciszów i po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 30 marca 2012 r. znak: WOŚ.4240.169.2012.LCK oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze z dnia 23 marca 2012 r. znak: ZNS-MJ-610-9/12,

postanawiam

Nałożyć obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla planowanej inwestycji polegającej na Budowie Małej Elektrowni Wodnej „Miedzianka” na rzece Bóbr w km 236+200 we wsi Miedzianka, gmina Janowice Wielkie wraz z jazem powłokowym we wsi Ciechanowice, gmina Marciszów, a zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia winien być zgodny z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.), ze szczególnym uwzględnieniem wpływu przedsięwzięcia na rzekę Bóbr jako korytarza emigracyjnego, oddziaływania na elementy przyrodnicze występujące w obrębie i bezpośrednim sąsiedztwie planowanej inwestycji, rozwiązań zapewniających zachowanie ciągłości istniejącego korytarza migracyjnego dla organizmów wodnych oraz rozwiązań zabezpieczających przed negatywnym oddziaływaniem MEW na ichtiofaunę, a także na przyrodę Rudawskiego Parku Krajobrazowego oraz cele i przedmioty ochrony obszarów Natura 2000. W raporcie należy zawrzeć informację, czy przedsięwzięcie może spowodować nieosiągnięcia celów środowiskowych zawartych w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza, a także odnosić się do założeń Programu ochrony i przystosowania rzek i potoków dla rozwoju ryb dwuśrodowiskowych w województwie dolnośląskim. Ponadto w raporcie należy uwzględnić analizę oddziaływań skumulowanych, która będzie obejmować wszystkie oddziaływania generowane przez przedsięwzięcie w połączeniu z oddziaływaniami tego samego typu, pochodzącymi od wszystkich sąsiadujących z nimi przedsięwzięciami. Prognozując

oddziaływanie skumulowane należy wziąć pod uwagę oddziaływania generowane przez przedsięwzięcia w fazie realizacji, eksploatacji, jak również te, które są planowane.

uzasadnienie

W dniu 10 lutego 2012 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek Pana Jacka Niemiec oraz Pana Grzegorza Stolarczyka w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na **Budowie Małej Elektrowni Wodnej „Miedzianka” na rzece Bóbr w km 236+200 we wsi Miedzianka, gmina Janowice Wielkie wraz z jazem powłokowym we wsi Ciechanowice, gmina Marciszów.**

Wyżej wymieniona inwestycja zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397) kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

W związku z powyższym na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) przedmiotowy wniosek został przedłożony do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze z zapytaniem co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przez inwestora przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W odpowiedzi na wniosek Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 30 marca 2012 r. (data wpływu 03.04.2012 r.) znak: WOOS.4240.169.2012.ŁCK po dokonaniu weryfikacji informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia i uwzględnieniu uwarunkowań zawartych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko stwierdził, iż realizacja planowanego przedsięwzięcia winna być poprzedzona oceną oddziaływania na środowisko. Na podstawie dostarczonych przez Wnioskodawcę danych oraz biorąc pod uwagę wynik analizy szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięć do sporządzenia raportu o oddziaływania na środowisko, uwzględniając łącznie uwarunkowania o których mowa w art. 63 ust. 1 o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, w opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu zasadne jest przeprowadzenie oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko oraz cele i przedmioty ochrony obszarów Natura 2000, ze szczególnym uwzględnieniem wymagań określonych w sentencji niniejszego postanowienia.

Natomiast Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jeleniej Górze postanowieniem z dnia 23 marca 2012 r. (data wpływu 28.03.2012 r.) znak: ZNS-MJ-610-9/12 wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stwierdzając, iż planowana inwestycja nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska oraz zdrowia ludzi.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji postanowienia.

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Jeleniej Górze za moim pośrednictwem w terminie 7 dni od daty doręczenia.



WÓJT GMINY
Jelenia Góra
Namit Kowalski

Otrzymują:

1. Jacek Niemiec
Dmosin 91, 95-061 Dmosin
2. Grzegorz Stolarczyk
ul. Sołtysów 33A, 45-128 Opole
3. Gmina Marciszów
ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów
4. Strony postępowania zgodnie z załącznikiem pozostającym w aktach Urzędu

Do wiadomości:

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jeleniej Górze
3. a/a